Nro. 26. *Rheinberg*. Primus pastor ecclesiae *Berkensis* fuit *Thomas Berkensis* ord. cist. ex monasterio campensi eo missus ao 1529. frustra reluctante pastore in *Replar*. — e tabulariis campen. jongelin. *Rheinberg* scheint demnach eine Filial von *Repelen* zu seyn. Das Patronat hatte *Altenkamp*. Diese Abtei, innerhalb des alten Pfarrbezirks von *Repelen* gelegen, wurde gegründet im Jahr 1122. von *Friedrich*, Erzbischof von *Röln*. *Fridericus* etc. accito *Arnulpho*, qui *Morimundensi* ecclesiae praeerat ut aliquos de grege sibi creditos suaeque possessionis monachos ad nos transferret — quos adductos in loco solitario, qui *campus*

Erster Theil.

vulgo dicitur, collocavimus, quibus etiam . . b. Benedicti regulam secundum instituta cisterciensium servantibus locum predictum tam a curia nostra in Berke, ad quam pertinere videbatur, quam ab incolis ejusdem loci absolutum, cum omni decimatione utilitate concessimus etc. Urkunde vom Jahr 1122 bei Jongelin.

Nro. 27. Reperlen, schon im Jahr 1176 eine Pfarrkirche, Philippus Archiepiscopus . . Ecclesiam in Replere, quam in quendam canonicum Sti Gereonis locatam invenimus vacare facientes cellariae Xantens. Ecclesiae annectimus et eidem officio ecclesias in Afferden et Paslika et sub praedecessore nostro Renaldo callatas confirmamus, anno 1176. Diefelbe kommt in einer andern Urkunde vom Jahr 1244 vor. Henricus ppositus Xanten assignat capitulo ibid. bona in Burthe (Bort) et in Swalmen et decimas *parochia de Reperere*; de Honepule, de Rinare et de Husen bonis ppositurae reservatis etc. Urkunde vom Jahr 1244 ined.

Nro. 28 et 29. Ob Duisburg das Dypargum castrum in finibus tongrorum oder Turingorum bei Gregor von Tours lib. II. C. 10. sey, ist streitig. Vergl. Petavii Rationar. tempor. I. 6. Noch lange nachher war Duisburg ein oppidum regale. Cives regiae villae de Duisburg. Urkunde vom Jahr 1129. — und Mercatores de Duisburg pago regale. Urkunde vom Jahr 1154. Diese und mehrere andere stehen bei Leschenmacher in codice diplomat. — In der Historia inventionis S. Maurini Abbatis aus dem zehnten Jahrhundert heist es: Theusburg *nomen est villae*. Hic ante aliquod annos inguinaria debacchata est pestis. Inter alios Presbyterum, ecclesiae provisorem, morbus invadit etc. — Tom. II. Junii Bolland. fol. 282. — In dem Chronic. Rheginonis ad ann. 884. heist der Ort oppidum: Normanni Rhenum navigio ascendunt et *Diusburch oppido* occupato, munitionem in eodem loco more solito construunt et in eo tota hieme resident. Die Stadt hatte zwei Pfarrkirchen, eine ad S. Salvatorem, die dem Ritterorden S. Catharinae incorporirt war, und eine ad S. Mariam, über welche dieser Orden mit jenem